Archivo general de la Corona de Aragon. Regist. VIII. Petri II. pag. 13.
Academia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva. E 125, fol. 78t

Noverint universi, quod cum ex lacrimoso et ferventi clamore
mercatorum et hominum in regno Valentiz habitantium, ad au— -
dientiam nostri Petri, Dei gratia Regis Aragonum, pervenisset,
quod galez ilustris Regis Castelle in mari ceperant quamdam bar—
cham cum personis, el mercibus, ac rebus omnibus; quas vehe—
hant, et éxiret dicta barcha de Atmarl in regnum Valentiz ve—
niendo, portando merces licitas et honestas, videlicet, - siricum et -
pannos de sirico, et coria atque pelles, et pradicta secum in Sibi~
liam attulissent, demum retentis sibi mercibus antedictis personas
abire et barcham libere permisserunt cumque per nostram-carlam
affectuossissime rogavissemus illustrens Regem Castelle antedictum,
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qualinus dictas merces nostris mercatoribus reddi faceret que rap-
te A galeis et piralis eiusdem, et injuste per excusaliones, salva
eius gratia, frivolas et innanes repulsam in ipso inveniemus, et
faticam et merces, quas instanter petebamus reddi mercatoribus
antedictis, non potuimus nos vel dicli mercatores ullatenus rehabe—
re. Cum ergo in dicto Rege in recuperatione mercium pradictarum
repulsam passi fuerimus et faticam, nec possémus nostris mercato—
ribus antedictis postulantibus instantiam denegare, idcirco nos Pe—
tris Dei gratia Rex prafatus, damus et concedimus vobis Bernardo
de Claperiis, Guillermo de la Cassana, et Guillermo Poncii, Pon— -
¢io Avellana, et Bernardo Rubei et sociis vestris civibus et como—
rantibus in civitate Valentiz quod vos per mare, et in omni littore
maris pignoretis, et pignorare, sive marchare positis omnes merces
et bona omnium hominum ac feminarum terre ac juridictionis et
dominationis illustris Regis Castelle prfati usque ad quantilatem
viginti mille et sexcentorum solidorum regalium Valentie, et us—
que ad quantilalem omnium expensarum et dampnorum, qu vos
el socii vestri fecislis, et sustinuistis ac facielis et sustinebilis pro
predictis; ita tamen quod quacumque pignora sive marcham,
quam seu qua vos fecerilis pro przdictis, teneamini ponere el mi—
lere in posse procuratoris nostri regni Valentie, et penes ipsum
slent et teneantur praedicta de manifesto per spatium trium men—
sium, infra quos certificatus dictus Rex illustris per dictum procu—
ralorem nostrum de preemissis, et quod vobis reddi et restitui fa—
ciat pigriora jam ablata, si hac facere pratermisserit, ex tunc ven-
dantur publice pignora antedicta, et vobis satis fiat in exlimalione
preede seu depredationis vobis factz, et in expensis et dampnis,
qu sustinueritis pro pradictis. Mandanles universis oficialibus, et
subdilis nostris, quod super pradictis nullum vobis impedimentum
faciant, vel contrarium etc. Datum Valentie IHI idus Madii, anno
Domini M.CC.LXXX. P. Cosla.
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Breve del Papa Nicolas I1I, nombrando por arzobispo de To-
ledo & D. Gonzalo Garcia Gudiel, en virtud de la renuncia que
hizo D. Fernando Rodrigues, abad de Covarrubias.

Biblieteea nacional. Coleeeion del P. Burriel, tomo DD 4R, fol. 179.

Nicolaus, episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis capitulp
ecclesie Toletane salutem et appostolicam benedictionem. In dispo-
sitione minisirorum universalis ecclesie nobis tradita potissime con-
siderave nos expedit tempus, causam, personam et locnm, secun—
dum que pro emergentibus negotiis interdum nova sunt consilia ca-
pienda et prout temporis necessitas, vel cause deposcit utilitas lo-
corum solicitndines sunt imponende personis et locis personarum
ministeria tribuenda, ut ex personarum industria locorum crescat
utilites, et ex oportunitate locorum fructificatio personarum. Sand
dudum eoclesia Toletana per obitum bone memorie Sanctii Archie—
piscopi Toletani solatio destitata pastoris, dilectus. filius Fernandus
Roderici, Abbas secalaris ecclesie de Caveis rubeis, burgensis dio-
cesis, in Toletanum Archiepiscopum fuit electus, et eodem Fer—
rando pegotium electionis huiusmodi prosequente dum super hiis
apud sedem apostolicam discussione provida diligemius ageretur
dictus Fernandus omne ius quod sibi ex eléctione compelebat ea—
dem libere in nostris manibus resignavit.. Nos anlem, resignatione
ipsa recepla, provisionem ipsius ecclesie nobis ea vice duximus
auctoritate apostelica reservandam, et postmodum de statu eiusdem
ecclesie prospero ne-ipsa que multa nobilitate refulget dintina va~
catione langueret, solicite cogilantes ac cupientes eidem ecclesie
talem deputare ministrum qui suo sibi decore compeleret, et per
quem ipsa clara consurgens liberius effunderet sue radios clarita—
tis, ad personam venerabilis fratris nostri Gundissalui Archiepis—
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copi Toletani, tunc Burgensis episcopi, quam diversarum virtutum
donis literarum scientia discretionis maturitate precinlam morum
elegantia dominus ex alto dotavit, mentem nostram convertimus,
et attendentes, quod idem Gundisalbus, gquem ipsa ecclesia tunc
decanum ipsias lactavit ut filium, demum eius spohsum illam maio-
ri caritate constringet, et tam in ipsa ecclesia quam in civitate To—
letana que sibi solum natale prebuit inibi inutritus, et allectus na~
turali dulcedine, fructes utiles et Deo placidos divina suis ferven—
tibus studiis assistente clementia germinavit. Sperantes quoque,
quod dictus Archiepiscopus preclarus meritis et alias in spirituali—
bus et températibus circunspectus, eandem ecclesiam salubri dante
Domitro tegimine gubernabit ipsa que utilis presidio mmita pasto-
ris oplatis afftuet incrementis prefatam Guadisalbum, tunc episco-
pam Butgensem, de fratrem nostroram cossilio et appestolice ple-
hitadite polestatis & vinculo qio tenebatur Bargensi ecelesie absol-
vettes, at ad predictam Tolelanata occlesiam transferewtes fpsum.
G. eidem eeclesie Toletane in Archiepiscopum prefechnus et pasto-
reih , libetam sibi dantes licentiam ad eandem Toletanam ecclesiam
transewadi sibi que palleum insigne videticet pentificalis oficcii cam
ua detuit instantia postulatam fecimus assignavi. Que circa uni—
versitali vestre per appostolica scripla thandames quatinus eidem
archiepiscopo tanquam patri et pastori animarum vestrarum plene,
ao humiliter intendentes obedientiam et reverentiam debitam sibi
exhibere curetis. Alioquin sententiam quam ipse propter boc rite
tuflerit in rebelles ratam habebimus et faciemus, autore -domino,
usque ad satisfactionem condignam inviotabiliter observari. Da—
W Rome apud sanctum Petrum idibus -Maii Pontificatus nostri
anno tertio.
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CLXXIV.

Carta de D. Pedro I11 de Aragon solicitando del Rey de Fran-
cia vistas en Tolosa antes que las tenga con el de Castilla.

Archivo general de la Corona de Aragon. Regist. VII. Petri IIl. pig. 98.
Academia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 81.

Ilustri Regi Francie. Precelse vestra Magestatis Regia nos gra-
tanter noveritis litteras recepisse, quibus ex affectione sincera quam
erga nos gerit vestre benivolentiz celsitudo, significastis nobis ar-
dua vestra.negotia, vistam, tempus et loca ipsius, quam cum illus-
tri Rege Castelle disposuistis habere, inclito Salerni Principe me—
diante, qua nobis grata plarimam extiterunt, pensato quod in vista
pradicta juxta solitam magnitudinis vestrz prudentiam ordinabua-
tar talia, qua Deo erunt accepta, et toli- mundo utilia, ac honori
vestro et nostro etiam fructuosa. Et quia nobis ea comunicare cu—
rastis benignitati vestre gratiarum refferimus multiplices actiones.
Ceeteram vestra excellentia non ignorat nuper expeditis quibusdam

" negotiis, qua in partibus Cataloniz habebamus, nos serenitati ves-

tree significasse, quod placeret nobis habere vistam vobiscum loco
vobis et tempore oportunis; qua quidem vista celsitudinem vestram
alias meminimus nos rogasse. Et quia pro vista, quam cum Rege
Castell habere debetis, ad partes Tolosanas estis, ut credimus ac-
cessuri, videtur nobis expediens, ut anle vistam vestram et Regis
prafati, vobiscum in civitate Tolosee VIII die ante festum Beati.
Michaelis, vistam et colloquium haberemus; maxime cum non cre-
damus viste vestr et Regis Castellz posse nos comode interesse;
cum propter suspitionem quam habet de nobis idem Rex, ne pa-—
cem vestram et suam vellemus turbare, non esset eidem prasentia
nostra grata. Quicquid autem de preemisis altitudini vestre visum

" fuerit ordinare, nobis celeriter propler temporis brevilatem, si
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plaucaerit rescribatis. Datum Terrachone III kalendas Awgusti
anpo M.CC.LXXX.=Sig}num P. de Sancto Clemente.

CLXXY.

Carta del Rey D. Alfonso' X ¢ D. Gonzalo Garcia Gudiel, con—

testdndole al aviso que este le did del nombramiento que de su
persona habian hecho el Papa y Cardenales para el arzobispado
de Toledo.

Biblioteca Nacional. Coleceion del P. Burriel, tom. DD £2, fol. 185,

Don Alphonso, por la gracia de Dies Rey de Castilla, de Tole—
do, de Leon, de Galicia, de Sevilla, de Cordova, de Murcia, de
Jahen et del Algarbe. A vos D. Gonzalve por esa misma gracia
arzobispo de Toledo , Primado de las Espafias et Canceller de Cas—